
Шаблон 

Шаблон 

 
 

 

 

Офіційно опубліковано 

07.10.2022 

  

Правління Національного банку України 

П О С Т А Н О В А 
 

07 жовтня 2022 року Київ  № 218 
 

 

Про визнання такими, що втратили чинність, деяких 

нормативно-правових актів Національного банку 

України 

Відповідно до статей 7, 15, 56 Закону України “Про Національний банк 

України”, пункту 11 розділу VIII Закону України “Про платіжні послуги”, з 

метою актуалізації нормативно-правових актів Національного банку України  

Правління Національного банку України постановляє: 

1. Визнати такими, що втратили чинність: 

1) пункти 1, 3–5 постанови Правління Національного банку України від 

17 серпня 2017 року № 80 “Про затвердження Положення про порядок видачі 

небанківським фінансовим установам ліцензії на переказ коштів у національній 

валюті без відкриття рахунків”; 

2) постанову Правління Національного банку України від 15 листопада 

2017 року № 114 “Про внесення зміни до постанови Правління Національного 

банку України від 17 серпня 2017 року № 80”; 

3) постанову Правління Національного банку України від 16 жовтня 

2018 року № 109 “Про затвердження Змін до Положення про порядок видачі 

небанківським фінансовим установам ліцензії на переказ коштів у національній 

валюті без відкриття рахунків”; 

4) пункти 2, 3 постанови Правління Національного банку України від 

29 січня 2019 року № 25 “Про затвердження Змін до деяких нормативно-

правових актів Національного банку України”; 

5) постанову Правління Національного банку України від 26 березня 

2019 року № 50 “Про внесення змін до Положення про порядок видачі ліцензії 

на переказ коштів у національній валюті без відкриття рахунків та втрату 

чинності постановою Правління Національного банку України від 21 грудня 

2017 року № 138”; 



2 

 

6) пункти 2–7 постанови Правління Національного банку України від 

06 листопада 2019 року № 128 “Про внесення змін до деяких нормативно-

правових актів Національного банку України”; 

7) постанову Правління Національного банку України від 27 грудня 

2019 року № 161 “Про внесення змін до постанови Правління Національного 

банку України від 06 листопада 2019 року № 128”; 

8) пункт 2 постанови Правління Національного банку України від 08 

травня 2020 року № 60 “Про внесення змін до деяких нормативно-правових актів 

Національного банку України”; 

9) постанову Правління Національного банку України від 24 грудня 

2020 року № 168 “Про внесення змін до Положення про порядок видачі ліцензії 

на переказ коштів у національній валюті без відкриття рахунків”; 

10) постанову Правління Національного банку України від 09 червня 

2021 року № 46 “Про затвердження Змін до Положення про порядок видачі 

ліцензії на переказ коштів у національній валюті без відкриття рахунків”; 

11) постанову Правління Національного банку України від 

02 лютого 2022 року № 11 “Про затвердження Змін до Положення про порядок 

видачі ліцензії на переказ коштів у національній валюті без відкриття рахунків”. 

2. Контроль за виконанням цієї постанови покласти на заступника Голови 

Національного банку України Олексія Шабана. 

3. Постанова набирає чинності з 09 жовтня 2022 року. 

 

 

 

В. о. Голови Катерина РОЖКОВА 

 

 

Інд. 57 

 

Аркуш погодження додається. 

 


